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Dzisiaj mija 86 rocznica pierwszego zjazdu
Ligi Ochrony Przyrody

Dzisiaj mija 86 rocznica pierwszego zjazdu Ligi Ochrony Przyrody. Liga Ochrony Przyrody
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to organizacja społeczna utworzona z inicjatywy Władysława Szafera, wybitnego polskiego
uczonego, profesora botaniki Uniwersytetu Jagiellońskiego i przewodniczącego Państwowej
Rady Ochrony Przyrody. Inspiracją do utworzenia Ligi Ochrony Przyrody w Polsce stała się
dla niego prężnie działająca od 1909 roku Szwajcarska Liga Ochrony Przyrody. Pierwszy
zjazd LOP odbył się 9 stycznia 1928 roku w Warszawie.

Liga Ochrony Przyrody według pierwotnych załóżeń miała być związkiem lub zrzeszeniem
towarzystw zajmujących się ochroną przyrody lub pragnących wspierać jej działalność. Towarzystwa
miały wpłacać składkę od swoich członków na rzecz funduszu Ligi, który umożliwiłby wykupywanie
terenów i objęcie ich ochroną w postaci rezerwatów przyrody.
 
Mimo upływu lat, zmieniających się realiów i światopoglądów, Liga Ochrony Przyrody po dziś dzień
realizuje różnego rodzaju inicjatywy i przedsięwzięcia mające na celu kształtowanie właściwych
postaw człowieka, a szczególnie dzieci i młodzieży wobec otaczającej przyrody i środowiska, przez
ukazywanie jej bogactwa, piękna i znaczenia, budzenie jej umiłowania i poszanowania oraz szerzenie
zrozumienia  potrzeby jej ochrony. Wszystkie działania Ligi koncentrują się na popularyzowaniu
wiedzy o przyrodzie, jej organizacji i funkcjonowaniu, tak by kształtować świadomość społeczną, a w
konsekwencji społeczeństwo obywatelskie, świadome swoich praw i obowiązków.

Źródło: www.lop.org.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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